PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Rondônia, sábado e domingo, 22 e 23  fevereiro de 2025 - Correio Popular6

AMAPE
Produção audiovisual

3422-29 13

www.correiopopular.news
Aponte a câmera do seu smartphone para o QR code (ao lado), que irá aparecer o link, aí é só clicar e ler o Jornal Correio Popular

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 05/2025
PROCESSO N° 252/SEMAD/2025
REGISTRO DE PREÇOS

LICITAÇÃO COM ITENS EXCLUSIVOS E COM RE-
SERVA DE COTA ATÉ 25% ÀS MICROEMPRESAS E
EMPRESAS DE PEQUENO PORTE, E COM DIREITO DE
PREFERÊNCIA NA CONTRATAÇÃO ÀS ME, EPP, SEDIA-
DAS LOCAL OU REGIONALMENTE, ATÉ O LIMITE DE
10% (DEZ POR CENTO) DO MELHOR PREÇO VÁLIDO

A Prefeitura Municipal de Costa Marques, Estado de
Rondônia, por meio do seu Pregoeiro, torna público para
conhecimento dos interessados que fará realizar, na forma
da Lei nº 14.133/21, Instrução Normativa nº 73/SEGES/22,
Decreto Federal nº 11.462/2023, Lei Complementar 123/2006,
Lei Compl. Municipal nº 70/GAB/2018, Decreto Municipal
no 1170/GAB/2024, Decreto Municipal nº 1171/GAB/2024 e
alterações, a Licitação na Modalidade de Pregão, na forma
Eletrônica, tipo menor preço, em regime de preço unitário,
que tem por objeto a Registro de Preços, para eventual e
futura aquisição de Gêneros Alimentícios, visando atender a
demanda de todas as secretarias do município, em atendimento
ao solicitado pela Secretaria Municipal de Administração,
tudo conforme descrito no Edital, no valor estimado de R$
6.282.663,19 (Um milhão, duzentos e oitenta e dois mil, seis-
centos e sessenta e três reais e dezenove centavos).

Da sessão de abertura:
Abertura da sessão do pregão: dia 11/03/2025 às 10:00hs

Para todas as referências de tempo será observado o horário
de Brasília - DF.
LOCAL: www.licitanet.com.br

A cópia do Edital do Pregão e seus anexos estarão disponíveis
aos interessados através do site www.costamarques.ro.gov.
br, do portal onde será realizado a licitação www.licitanet.
com.br, do email cplcostamarques@outlook.com, e na Sala
da Comissão Permanente de Licitação desta Prefeitura em dias
úteis, no horário das 07:30 às 13:30.

Para esclarecimento de dúvidas ou informações complemen-
tares poderá ser obtida nos endereços acima.

Costa Marques/RO, 21 de fevereiro de 2025.

Altair Ortis
Pregoeiro

Dec. 24/GAB/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
COMPLEMENTAR N° 1

PROCESSO: 405/SRP/2024
ASSUNTO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FOR-
NECIMENTO DE MATERIAIS DA CATEGORIA: MATE-
RIAL DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO, COPA E COZINHA
E OUTROS ENGARRAFADOS, PARA ATENDIMENTO
DAS NECESSIDADES DOS SETORES DO PODER EXE-
CUTIVO DO MUNICIPIO DE MIRANTE DA SERRA,
PELO PRAZO DE UM ANO, CONFORME CONDIÇÕES,
QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS
NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

INTERESSADO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO
– SRP
JOSÉ CARLOS PEREIRA DE ANDRADE, na condição
de Prefeito e Ordenador de Despesa, homologo o processo
supracitado, procedimento de Pregão Eletrônico nº 020/2024,
considerando o Parecer Jurídico ID 143417, considerando
Parecer Técnico da Controladoria Geral Municipal ID 155693
e as decisões da CPL ID 143140 ao ID 155221, constante
nos autos.

Em favor da empresa abaixo, indicado seu respectivo valor:

01 – LICITA MAIS HOFFMANN LTDA - 50.202.063/0001-
07, no valor de R$ 18.669,22 (Dezoito Mil e Seiscentos e
Sessenta e Nove Reais e Vinte e Dois Centavos).

Nos Termos do Parecer Jurídico HOMOLOGO o presente
procedimento, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Mirante da Serra/RO, 21 de fevereiro de 2025.

JOSÉ CARLOS PEREIRA DE ANDRADE
PREFEITO

(documento assinado eletronicamente)

EXTRATO DE TERMO
ADITIVO DE CONTRATO

Termo Aditivo: N° 001 ao Contrato N° 021/PJM/2024
Processo nº: 243/2024

Contratante: Prefeitura Municipal de Teixeirópolis/RO
Contratado: B&A Engenharia LTDA

Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objetivo a prorro-
gação do contrato supracitado.

Prazo: O presente contrato fica prorrogado por mais 60
(sessenta) dias, contados a partir de 23 de fevereiro de 2025.

Data da formalização: Teixeirópolis/RO, 20 de fevereiro de
2025.

Assinam:
B&A Engenharia LTDA
Helenilson Anderson Amorim Lenk
OSMY TOLEDO DE SOUZA

COMUNICADO DE CONCESSÃO
RENOVAÇÃO LICENÇA AMBIENTAL

O empreendimento A.TOMASI & CIA LTDA, localizado
na rua Marechal Rondon, nº 2.904, Setor 02 do município de
Jaru, inscrito no CNPJ nº 07.554.169/0006-47, torna público
que recebeu da Secretaria Municipal de Agronegócio e Meio
Ambiente - SEMEAGRO a concessão da Renovação da
Licença ambiental municipal de Operação Nº 047/2025,
para a Atividade 54.12 – Supermercados.

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE MIRANTE DA SERRA

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE COSTA MARQUES

ESTADO DE RONDONIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRAS
PODER EXECUTIVO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Municipal CICERO APARECIDO GODOI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a) Processo Nrº              : 184/2025
b) Licitação Nrº             :            38/2025
c) Modalidade                :            Inexigibilidade:
d) Data Homologação   : 21/02/2025
e) Objeto Homologado  : PROCESSO DE DESPESAS ESTIMATIVAS CONTINUADAS

REFERENTE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO
38/2024

     f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: NOSSA PHARMACIA LTDA - ME
CNPJ/CPF: 04.210.418/0001-84

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total
1 MEDICAMENTOS DE A À Z, FORMAS

FARMACEUTICAS: REFERENCIAL, GENÉRICO OU
SIMILAR. MEDICAMENTOS DE CONTROLE ESPECIAL
(CONTROLADOS), MEDICAMENTOS INJETÁVEIS E
MEDICAMENTOS FARMÁCIA BÁSICA, ATRAVÉS DE
MAIOR

1 R$ 500.000,00 R$ 500.000,00

2 MEDICAMENTOS DE A À Z, FORMAS
FARMACEUTICAS REFERENCIAL, GENÉRICO OU
SIMILAR. MEDICAMENTOS DE ORDEM JUDICIAL,
ATRAVÉS DE MAIOR DESCONTO PERCENTUAL
SOBRE A TABELA OFICIAL (CMED/ANVISA).

1 R$ 50.000,00 R$ 50.000,00

                                  Valor Total Homologado - R$ 550.000,00

Castanheiras-RO, 21 de fevereiro de 2025.

______________________________________

CICERO APARECIDO GODOY
PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ
   CORREGEDORIA GERAL DO MUNICÍPIO

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO
ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR

Rua dos Brilhantes, nº 130, Bairro Urupá
Ji-Paraná – Rondônia - CEP 76.900-150 – CNPJ 04.092.672/0001-25

Fone: (0xx69) 3416-4043 / 3416-4096 – (Fax)

Processo nº. 6-288/2025
Servidor acusado: Gileno Cerqueira Santos

INTIMAÇÃO

ORIGEM: Comissão Permanente de Processo
Administrativo Disciplinar – CPPAD – Av. Dois de Abril,
nº 1701, Bairro Urupá, Ji-Paraná – Rondônia - CEP
76.900-149.
SERVIDOR ACUSADO: Gileno Cerqueira Santos, RG
4147965-SSP/BA, CPF n° 405.204.555-68, servidor
municipal – Diretor Presidente da AGERJI, em Ji-
Paraná, residente na Rua Feijó nº 2876, Bairro São
Pedro, em Ji-Paraná/RO.

A Presidente da Comissão de Processo
Administrativo Disciplinar, instaurada por
Determinação do Chefe do Poder Executivo, INTIMA o
servidor acusado Gileno Cerqueira Santos, sobre a
audiência para seu interrogatório no dia 11 de março
de 2025, as 09h, à respeito dos fatos apontados no
Processo Administrativo Disciplinar em epígrafe.

Intimação com antecedência necessária
para viabilizar a presença na data designada.

O não comparecimento importará nas
medidas administrativas e/ou legais.

   Ji-Paraná, 21 de fevereiro de 2025.

Priscila Midiã Martins Nascimento
Presidente da CPPAD

ID: 1568558 e CRC: 3BD3EFD3

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ
   CORREGEDORIA GERAL DO MUNICÍPIO

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO
ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR

Rua dos Brilhantes, nº 130, Bairro Urupá
Ji-Paraná – Rondônia - CEP 76.900-150 – CNPJ 04.092.672/0001-25

Fone: (0xx69) 3416-4043 / 3416-4096 – (Fax)

Processo nº. 6-288/2025
Servidor acusado: Gileno Cerqueira Santos

INTIMAÇÃO

ORIGEM: Comissão Permanente de Processo
Administrativo Disciplinar – CPPAD – Av. Dois de Abril,
nº 1701, Bairro Urupá, Ji-Paraná – Rondônia - CEP
76.900-149.
SERVIDOR ACUSADO: Gileno Cerqueira Santos, RG
4147965-SSP/BA, CPF n° 405.204.555-68, servidor
municipal – Diretor Presidente da AGERJI, em Ji-
Paraná, residente na Rua Feijó nº 2876, Bairro São
Pedro, em Ji-Paraná/RO.

A Presidente da Comissão de Processo
Administrativo Disciplinar, instaurada por
Determinação do Chefe do Poder Executivo, INTIMA o
servidor acusado Gileno Cerqueira Santos, sobre a
audiência para seu interrogatório no dia 11 de março
de 2025, as 09h, à respeito dos fatos apontados no
Processo Administrativo Disciplinar em epígrafe.

Intimação com antecedência necessária
para viabilizar a presença na data designada.

O não comparecimento importará nas
medidas administrativas e/ou legais.

   Ji-Paraná, 21 de fevereiro de 2025.

Priscila Midiã Martins Nascimento
Presidente da CPPAD

ID: 1568558 e CRC: 3BD3EFD3

EXTRATO 1° REALINHAMENTO
DA ATA DE SRP 025-2024

O agente de contratação do Município de Teixeirópolis, Esta-
do de Rondônia, no uso de suas atribuições, torna público para
conhecimento dos interessados, o 1º REALINHAMENTO
DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N°: 025/2024, re-
ferente ao REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO
DE GÊNEROS ALIMENTICIOS.

O realinhamento está disponível pelo site https://athus.teixei-
ropolis.ro.gov.br/verdocumento/1070.4836.8492.660Z.3313/,
ou na sala do Departamento de Contratações ou solicitação
por e-mail, de segunda a sexta feira das 7h00min às 13h00min
e das 15h00min às 17h00min.

Demais informações telefone (69) 3465-1112, cpl@teixei-
ropolis.ro.gov.br, ou na Prefeitura de Teixeirópolis, sala do
Departamento de Compras.

Teixeirópolis-RO, 21 de Fevereiro de 2025.

ENIR EGERT MOTA
Agente de Contratação
Portaria N: 063/2025

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE TEIXEIRÓPOLIS

  Via do GABINETE
Estado de Rondônia

Município de Ji-Paraná
Secretaria Municipal de Administração
Gerência Geral de Recursos Humanos

PALÁCIO URUPÁ: Avenida 02 de Abril,1701- Bairro Urupá - Ji-Paraná – Rondônia - CEP 76.900-149 - CNPJ 04.092.672/0001-25
Fone: (69) 3411-4239 site: www.ji-parana.ro.gov.br          email: ggrh@ji-parana.ro.gov.br

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

EDITAL 002/SEMAD/SEMED/2024

EDITAL DE CONVOCAÇÃO SEMAD/GGRH N.º 015/2025
O Secretário Municipal de Administração de Ji-Paraná, no uso de suas atribuições legais, considerando a
solicitação da Secretaria Municipal de Educação, Memorando N.201/25/SGE/SEMED de
18/02/2025 (ID 1559755),   Considerando o requerimento de Exoneração anexo nos auto do Processo
n.1660/2024, e ainda atendendo aos Princípios da Impessoalidade, da Legalidade e da Publicidade da
Administração Pública, e no uso de suas atribuições legais, nos termos do Artigo 37, IX da Constituição Federal,
nos termos da exposição de motivos constantes no Processo Administrativo n.1660/2024 e nos termos dos Arts.
217/229 da Lei Municipal n. 1405/2005 e suas alterações TORNA PÚBLICA a CONVOCAÇÃO dos candidatos
classificados no Processo Seletivo Simplificado, Edital 002/SEMAD/SEMED/2024, que objetiva a contratação de
profissionais por tempo determinado, objetivando atender a necessidade temporária de excepcional interesse
público da Secretaria Municipal de Educação - SEMED.

1. O (s) candidato (s) classificado(s) no Processo Seletivo, conforme Edital n.º 002/2024, deverão ordenar os
documentos exigidos, de acordo com a relação a seguir e apresentá-los à GGRH/SEMAD, situada a Avenida 02 de
Abril, nº. 1701 Bairro Urupá, CEP: 78.961-904- Telefone: (69) 3416-4000/3411-4239, deverão reunir a
documentação para fins de conferência, nos dias úteis de Segunda a Sexta-feira no horário das 07h30min às
13h30min.

a) Após conferência dos documentos, serão providenciados a Abertura de Conta Salário junto a Caixa Econômica
Federal.

2 - Prazo para apresentação de Documentos junto a GGRH: 21/02 a 27/02/2025;

3- Considerando o fechamento da Folha de pagamento do mês 02/2025 nesta data, a Assinatura do
Contrato e início das atividades se dará na data de 03/03/2025 e o candidato (a) será encaminhado (a)
imediatamente, após assinatura do Contrato a Secretaria Municipal de Educação para compor a escala
de trabalho.

4- Para acessar o Edital na integra com a relação dos candidatos e relação de documentos
exigidos o candidato deverá acessar os Endereços eletrônicos: https://domjp.com.br e
http://transparencia.ji-parana.ro.gov.br/transparencia/, locais estes onde poderão ser lida e
retirada cópia completa do Edital.

  Ji-Paraná, 20 de Fevereiro de 2025.

        ROBSON MAGNO CLODOALDO CASULA
           Secretário Municipal de Administração

         Dec. nº 0034/GAB/PM/JP/2025

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

ERRATA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

N° 01/2025/PMNBO/RO

Prefeitura do Município de Nova Brasilândia D’Oeste-RO, informa a todos que na

Ata de Registro de Preço N° 01/2025/PMNBO/RO.

Onde se lê:
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 03/2025 - COMERCIAL DE ALIMENTOS HC LTDA

Leia-se:
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01/2025 - COMERCIAL DE ALIMENTOS HC LTDA

Nova Brasilândia D´Oeste/RO, 21 de fevereiro de 2025.

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

ERRATA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

N° 02/2025/PMNBO/RO

Prefeitura do Município de Nova Brasilândia D’Oeste-RO, informa a todos que na

Ata de Registro de Preço N° 02/2025/PMNBO/RO.

Onde se lê:
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 03/2025 - FAGOTTI COMERCIO DE DOCES E
EMBALAGENS LTDA

Leia-se:
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 02/2025 - FAGOTTI COMERCIO DE DOCES E
EMBALAGENS LTDA

Nova Brasilândia D´Oeste/RO, 21 de fevereiro de 2025.

PEDIDO DE RENOVAÇÃO
 DE LICENÇA INSTALAÇÃO E LICENÇA DE OPERAÇÃO

A SRª BRENDAMARA BORGHETI RODRIGUES, INSCRITO NO CPF: 329.605.652-15,
RESIDENTE NA BR 421, LINHA C-75, LOTE 02, GLEBA 06 de JULHO, ZONA RURAL
DO MUNICIPIO DE ARIQUEMES-RO, TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU JUNTO A
SECRETARIA MUNICPAL DE MEIO AMBIENTE – SEMA NO DIA 21/02/2025 A RENO-
VAÇÃO DA LICENÇA DE INSTALAÇÃO (R.L.I) E A LICENÇA DE OPERAÇÃO (L.O)
PARA A ATIVIDADE DE PISCICULTURA COMERCIAL.

Rondônia, sábado e domingo, 22 e 23 de fevereiro de 2025 - Correio Popular
POLÍCIAModo de vida correto é viver bem o dia-a-dia. 7

(Da Redação) Seis
pessoas foram
presas, em Rondô-
nia, na quinta-feira
(20), suspeitas de
integrar uma orga-
nização criminosa
que movimentou
cerca de R$ 80
milhões com trá-
fico de drogas e

armas. Ao todo, 47
pessoas, suspeitas
de participarem do
esquema, foram
presas em opera-
ção que ocorreu
em outros sete
estados. De acordo
com a Polícia Civil,
os suspeitos trafi-
cavam os entorpe-

Suspeitos movimentam R$ 80 mi
TRÁFICO

Ao todo, 47 pessoas foram presas por
 participarem o esquema criminoso

Foto: Assessoria/Divulgação

centes e os arma-
mentos na região
de fronteira entre
Guajará-Mirim e
Bolívia. Além disso,
o grupo é suspeito
de lavar dinheiro
para encobrir os
lucros das ativida-
des criminosas.
A ação, que cum-
pre mandados
judiciais expedidos
pela 2ª Vara Cri-
minal da Comarca
de Itabuna, cidade
do sul da Bahia,
conta com o apoio
das polícias civis
do Rio de Janeiro,
Bahia, São Paulo,
Sergipe, Espírito
Santo, Paraná e
Santa Catarina.
Com informações
da Assessoria.